
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  07 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 168

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 128/2018) ................................................................................... 2



Terça-feira
07 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 168

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 128/2018)

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 128, DE 07 DE AGOSTO DE 2018. 
 

“Conceder Licença Prêmio ao servidor do 
Sistema Municipal de Educação e dá outras 
providências.” 

 
 

 MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO , Prefeito Municipal de 
Paratinga-BA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 
74, inciso IV da Lei Orgânica do Município e a Constituição Federal,  
 
 CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 509, 11 de janeiro de 1991, 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paratinga, estabelece, em seu 
art. 130, que o funcionário efetivo terá direito a licença prêmio remunerada em cada 
período de 05 (cinco) anos de exercício ininterruptos, em que não haja sofrido 
nenhuma penalidade administrativa, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. Conceder Licença Prêmio à servidora SIDNÉIA DE OLIVEIRA 
SOARES, RG: 07836472-80, CPF nº 886.087.945-00, Professora, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 90 (noventa) dias, considerando a 
data de 07 de agosto de 2018 a 07 de novembro de 2018. 
 

Art. 2°. A Sra. SIDNÉIA DE OLIVEIRA SOARES  deverá comparecer no local 
de trabalho onde está lotada, no primeiro dia útil subsequente ao término desta licença 
prêmio, para continuar o exercício das funções inerentes ao cargo que ocupa na 
administração Municipal de Paratinga. 
 

 Art. 3°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

 Dê ciência e publique-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA,  Estado da Bahia, em 07 

de agosto de 2018. 
 
 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
Prefeito Municipal  

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 128/2018)



		2018-08-07T10:03:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




